
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 23 от 10 августа 2020 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ по результатам публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области, утвержденные решение Совета депутатов Шунгенского сельского 

поселения от 27.05.2016 г. №31(в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 12, от 30.10.2017 г. № 31, 

от 31.10.2018 г. № 35, от 31.10.2019 г. № 38) 

РЕШЕНИЕ от «05» августа 2020 года №21 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района третьего созыва от 26.12.2019 №45 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «10» августа 2020 года № 60 с. Шунга Об отмене постановления администрации 

Шунгенского сельского поселения от 02.09.2019г. №74 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
156554, Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, дом 10 

Б, телефон (4942) 66-82-42, факс (4942) 66-84-46  
_________________________________________________________________ 

Заключение 
по результатам публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, 

утвержденные решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 27.05.2016 

г. №31(в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 12, от 30.10.2017 г. № 31, 

от 31.10.2018 г. № 35, от 31.10.2019 г. № 38) 

с. Шунга                                                                             10 августа 2020 г.  
Вопрос публичных слушаний: по проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утв. 

решением Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области от 27.05.2016 г. № 31 (в редакции решений 

Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 12 от 30.10.2017 г. № 31, от 31.10.2018 г. № 35, от 

31.10.2019 г. № 38). 

Сведение об опубликовании информации о публичных слушаниях: решение Совета 

депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области «О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Правила благоустройства территории Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решение 

Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 27.05.2016 г. № 3 (в редакции 

решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 12 от 30.10.2017 г. № 31, от 31.10.2018 г. № 

35, от 31.10.2019 г. № 38)» от 30.06.2020 г. № 16 было опубликовано в информационном 

бюллетене «Шунгенский вестник» и размещен на официальном сайте администрации 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области https://adm-shungenskoe.ru/ 06.07.2020 г. 

Количество участников публичных слушаний: 10 человек  

https://adm-shungenskoe.ru/


Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: Администрация 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области на основании решения Совета депутатов Шунгенского  сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области «О проекте муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 

территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области, утвержденные решение Совета депутатов Шунгенского сельского 

поселения от 27.05.2016 г. № 31 (в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 

12, от 30.10.2017 г. № 31, от 31.10.2018 г. № 35, от 31.10.2019 г. № 38)» от 30.06.2020 г. 
Ознакомившись с проектом муниципального правового акта о внесении изменений 

и дополнений в Правила благоустройства территории Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области, утвержденные решение 

Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 27.05.2016г. №31 (в редакции 

решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 12, от 30.10.2017 г. № 31, от 31.10.2018 г. № 

35, от 31.10.2019 г. № 38), предоставленным на публичные слушания, присутствующие 

участники публичных слушаний поддержали проект. Замечаний и предложений по 

данному проекту до и во время проведения публичных слушаний не поступило (Протокол 

публичных слушаний № 1 от 10.08.2020). 

РЕШЕНИЕ: 

1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
2. Разместить заключение о результатах проведения публичных слушаний в 

информационном бюллетене «Шунгенский вестник» и на официальном сайте 

администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области. 
3. Рекомендовать Совету депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области проект  муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 

территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области, утвержденные решение Совета депутатов Шунгенского сельского 

поселения от 27.05.2016 г. № 31 (в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 

12, от 30.10.2017 г. № 31, от 31.10.2018 г. № 35, от 31.10.2019 г. № 38) к принятию.  
В.и.п. главы Шунгенского сельского поселения ____________А.Н. Цымляков 

Главный специалист, юрист Шунгенского сельского поселения _____И.Г. Фесенко 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

от «05» августа 2020 года №21 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района третьего созыва от 26.12.2019 №45 

 

В связи с внесением изменений в бюджетные ассигнования Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Совета депутатов Шунгенского сельскогопоселения №45 от 26.12.2019 г. «О 

бюджете Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год(в ред. от 

30.01.2020 г. №1, от 28.02.2020 г. №3,31.03.2020 г. №7, №9 от 29.04.2020 г., от 26.05.2020 г. №10,от 

30.06.2020  г. №14, от 28.07.2020 г.№21) следующие изменения: 

1.приложение № 8 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ  бюджета 

Шунгенского сельского поселения на 2020 год, к решению изложить в новой редакции2.  Настоящее 

Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник» 

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель совета депутатов Н.А.Старикин 

Приложение №8 к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 28.07.2020 г. №20 

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год. 

Наименование Код Раздел, Целевая Вид Сумма, руб 



администратора Подраздел статья расхода 

Администрация Шунгенского 

сельского поселения 
999         

Общегосударственные вопросы   0100.     10379003,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     786 198,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы сельского поселения     

61 0 00 00 

110 
  676 231,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       

100 676 231,0 

Прочие расходы на обеспечение 

функций главы сельского поселения     

61 0 00 00 

190 
  109 967,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       

100 109 967,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   0103.   

  60 000,0 

Расходы на обеспечение функций 

депутатов представительного органа 

муниципального образования     

62 0 00 00 

190 

  60 000,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       

100 60 000,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших  исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     4260124,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работниковорганов местного 

самоуправления     

66 0 00 

00110   2 882 550,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 2 882 550,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления     

66 0 00 

00190   1364074,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1340420,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 23654,0 

Расходы на осуществление 

переданных государственных 

полномочий Костромской области     

66 0 00 

72090   13 500,0 



по составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 13 500,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов   0107.     235 000,0 

Подготовка и проведение выборов 

высшего должностного лица 

муниципального образования     

99 0 00 

20150   235 000,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 235 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы   0113.     
5037681,0 

Мероприятия по оказанию 

содействия в подготовке и 

проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию 

Российской Федерации, а также в 

информировании граждан 

Российской Федерации о его 

проведении". 

  

99 0 00 

20180 

 

177900,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

   

200 

177900,0 

Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования     

99 0 00 

22040   2408889,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 343509,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 21380,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 2044000,0 

Расходы на оплату членских взносов 

Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Костромской области"     

99 0 00 

22020   39100,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 39100,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением     

99 0 00 

0059Ю   2144500,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 1993630,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 150620,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 250,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на 

осуществление органами местного 

самоуправления муниципального 

района полномочий контрольно-

счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля     

99 0 00 

01790   267292,00 



Межбюджетные трансферты       500 267292,00 

Национальная оборона   0200.     263 700,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты     

66 0 00 

51180   263 700,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 263 700,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность   0300.     125 000,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности   0310.     125 000,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения     

99 0 00 

23200   125 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 125 000,0 

Национальная экономика   0400.     3857653,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   0409.     3623153,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Костромского 

муниципального района 

Костромской области     

99 0 00 

20300   135 031,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 135 031,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в Шунгенском сельском 

поселении      

02 0 00 

25030   1120766,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1120766,0 

Реализация мероприятий на 

проектирование, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на основе общественных 

инициатив     

02 0 00 

S2140   2 367 356,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 2 367 356,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   0412.     234 500,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию     

99 0 00 

20310   234 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 234 500,0 

Жилищно-коммунальное   0500.     27863266,0 



хозяйство 

Жилищное хозяйство   0501.     13339246,0 

Взносы на капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный фонд (в 

фонд регионального оператора)     

99 0 00 

20430   

174410,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 

174410,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

ФСРЖКХ     

05 0 F3 

67483   

12876159,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

12876159,0 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов     

05 0 

F36S484   

261477,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

261477,0 

Коммунальное хозяйство   0502.     156900,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства     

99 0 00 

20510   
156900,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 

156900,0 

Благоустройство   0503.     14367120,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

"Комплексное развитие сельских 

территорий"     

01 0 00 

L576T   7560270,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 7560270,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территории сельского поселения     

06 0 00 

20250   3292703,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 3292703,0 

Расходы на реализацию проектов 

развития, основанных на 

общественных инициативах в 

номинации "Местные инициативы"     

06 0 00 

S1300   938880,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 938880,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

"Формирование современной 

городской среды"     

03 0F2 

55550   2015867,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных       200 2015867,0 



(муниципальных) нужд 

Расходы на проведение 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского     

99 0 00 

S2250   559400,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 559400,0 

Другие вопросы в области 

образования   0709.     7500,0 

Стипендия главы сельского 

поселения одаренной молодежи     

99 0 00 

83500   7500,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению       300 7500,0 

Культура   0801.     5734803,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

культуры     

99 0 00 

0059Д   5112491,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 3 179 608,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1881933,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 50 950,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений за 

счет доходов от предоставления 

платных услуг     

99 0 00 

00691   230 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 230 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений за 

счет добровольных пожертвований     

99 0 00 

00692   317 312,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 40 986,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 276 326,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в области культуры     

99 0 00 

25900   20 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 20 000,00 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы 

"Развитие культуры Шунгенского 

сельского поселения Костромского 

муниципального района на 2018-

2022 годы"     

07 000 

L519У   55 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       300 55 000,00 



Социальная политика   1000     81 824,00 

Пенсионное обеспечение   1001.     81 824,00 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим     

99 0 00 

83110   81 824,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению       300 81 824,0 

Физическая культура и спорт   1100.     488 621,0 

Физическая культура    1101.     488 621,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области физической культуры и 

спорта     

99 0 00 

0059P   488 621,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами       100 205 313,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 207 708,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 75 600,0 

ВСЕГО         48801370,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От «10» августа 2020 года № 60 с. Шунга  

Об отмене постановления администрации Шунгенского сельского поселения от 02.09.2019г. №74 «Об 

утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере 

закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) 

финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского 

муниципального района Костромской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление администрации Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области от 02.09.2019 г.№74 «Об утверждении Порядка 

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров,работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд». 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Шунгенский Вестник» 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Зам.главы Шунгенского сельского поселения_________________А.Н.Цымляков 

 
Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область, 

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: О.Ю.Груздева 

 

 


